КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

РЕШЕНИЕ
      10.10.2014                         поселок Кедровый                            №2-5Р
О внесении изменений в Решение Совета депутатов  поселка Кедровый Красноярского края  от 12.10.2010 № 13-33Р «Об утверждении ставок земельного налога»
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

        1.Внести в Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края  от 12.10.2010 № 13-33Р «Об утверждении ставок земельного налога» следующие изменения:
в пункте 3.2.:

в абзаце втором слова «не позднее 1 ноября» заменить словами «не позднее 1 октября»;

   пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что льготы, установленные для налогоплательщиков в соответствии со ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.»;

Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации в дополнение к льготам, установленным ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

- некоммерческие муниципальные организации, получающие субсидии из краевого и (или) местного бюджетов на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием;

- органы местного самоуправление и муниципальные казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств краевого или местного бюджетов;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, вдовы участников Великой Отечественной войны;

Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Предоставить льготы по земельному налогу в размере 20%:

- инвалидам I группы.».
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, экономической политики, собственности и налогам.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вести Кедрового».
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015.
Глава поселка Кедровый,
председатель Совета депутатов

поселка Кедровый Красноярского края                                       Е.В.Задорожная